ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  __________ 2011 года                                                                        № _____

Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2011 году в Новоалександровском сельском поселении положений Федерального закона  от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

 В целях своевременной реализации положений Федерального закона от 08.05.2010 года  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» по реализации Федерального закона от 08.05.2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», согласно приложения №1.
2. Утвердить состав рабочей группы по координации деятельности Администрации Новоалександровского сельского поселения при выполнении мероприятий по реализации в 2010 году положений Федерального закона  от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», согласно приложения №2.
3. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий Плана в установленные сроки.

4.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Новоалександровского сельского поселения www.novoaleks.ru.
5. Директорам МУК НПДК Бондаренко Т.А., МУК НПБ Ковач Т.Н. согласно утвержденного Плана мероприятий:

5.1. проанализировать финансово-хозяйственную деятельность муниципальных учреждений культуры Новоалександровского сельского поселения;

5.2.    организовать работу по преобразованию статуса учреждения в бюджетное учреждение нового типа.

        6. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Новалександровского
сельского поселения                                                    С.А.Пархоменко
Подготовил:

зав. сектором экономики и финансов

А.Н.Кожарина
Приложение № 1
к проекту Постановления Администрации Новоалександровского сельского поселения
от  ---------------2011г. №-----
План
мероприятий муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» по реализации Федерального закона от 08.05.2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	№ п/п
	Мероприятие
	Вид документа
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Разработка и принятие решений собраний депутатов Новоалександровского сельского поселения

	1.
	Проект решения собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения «Об утверждении Положения об отдельных мерах

по совершенствованию правового положения

муниципальных учреждений муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение»  в переходный период»
	Решение собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения
	До 01.03.2011г.
	заведующий сектором экономики и финансов
 Кожарина А.Н.

	II. Разработка  и принятие нормативных правовых актов Администрации Новоалександровского сельского поселения

	2.
	Установление порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Новоалександровского сельского поселения, а также утверждение уставов муниципальных бюджетных учреждений Новоалександровского сельского поселения и внесения в них изменений
	Постановление Администрации Новоалександровского сельского поселения
	До 01.08.2011г.
	Ведущего специалист Пархоменко И.С.

	3.
	Определение порядка осуществления Администрацией Новоалександровского сельского поселения функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения
	Постановление Администрации Новоалександровского сельского поселения
	До 01.08.2011г.
	Ведущего специалист Пархоменко И.С.

	4.
	Установление порядка определения видов особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения
	Постановление Администрации Новоалександровского сельского поселения
	До 01.08.2011г.
	Специалист

1 категории

Стороженко Л.М.

	5.
	Внесение изменений в порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями  Новоалександровского сельского поселения и Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями Новоалександровского сельского поселения
	Постановление Администрации Новоалександровского сельского поселения
	До 01.08.2011г.
	Заведующий сектором экономики и финансов

Кожарина А.Н.

	6.
	Установление порядка предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям Новоалександровского сельского поселения
	Постановление Администрации Новоалександровского сельского поселения
	До 01.09.2011г.
	Заведующий сектором экономики и финансов

Кожарина А.Н.

	7.
	Установление порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности  муниципальных  бюджетных учреждений Новоалександровского сельского поселения и об использовании закрепленного за ним имущества
	Постановление Администрации Новоалександровского сельского поселения
	До 01.09.2011г.
	Заведующий сектором экономики и финансов

Кожарина А.Н.

	8.
	Определение порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной  деятельности муниципального бюджетного учреждения Новоалександровского сельского поселения
	Постановление Администрации Новоалександровского сельского поселения
	До 01.09.2011г.
	Заведующий сектором экономики и финансов

Кожарина А.Н.

	9.
	Установление порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных бюджетных учреждений
	Постановление Администрации Новоалександровского сельского поселения
	До 01.09.2011г.
	Заведующий сектором экономики и финансов

Кожарина А.Н.

	10.
	Установления порядка определения платы за оказание муниципальным бюджетным учреждением гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения
	Постановление Администрации Новоалександровского сельского поселения
	До 01.10.2011г.
	Ведущего специалист Пархоменко И.С, заведующий сектором экономики

 и финансов

Кожарина А.Н.

	11.
	Установления предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений, превышение которых влечет расторжение по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом РФ трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения
	Постановление Администрации Новоалександровского сельского поселения
	До 01.10.2011г.
	Ведущего специалист Пархоменко И.С, заведующий сектором экономики

 и финансов

Кожарина А.Н.

	12.
	Установление порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений Новоалександровского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Постановление Администрации Новоалександровского сельского поселения
	До 01.10.2011г.
	Заведующий сектором экономики и финансов

Кожарина А.Н.

	13.
	Определение порядка взыскания в бюджет поселения неиспользованных в текущем финансовом году остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям Новоалександровского сельского поселения
	Постановление Администрации Новоалександровского сельского поселения
	До 01.10.2011г.
	Заведующий сектором экономики и финансов

Кожарина А.Н.

	II. Организационные мероприятия

	14.
	Принятия решения об отнесении движимого имущества муниципального бюджетного учреждения к особо ценному движимому имуществу, утверждение перечня особо ценного движимого имущества
	Постановление Администрации Новоалександровского сельского поселения
	До 01.10.2011г.
	Специалист

1 категории

Стороженко Л.М.

	15.
	Обеспечение внесения изменений  в уставы муниципальных бюджетных учреждений
	Приказы муниципальных бюджетных учреждений культуры Новоалександровского сельского поселения
	До 01.12.2011г.
	Директор МУК НПДК Бондаренко Т.А.., директор МУК НПБ   Ковач Т.Н.
Юридическая помощь специалист

Ведущего специалиста Пархоменко И.С.

                Глава Новоалександровского сельского поселения                                                                С.А.Пархоменко

Подготовил:

зав. сектором экономики и финансов
                                                           А.Н. Кожарина

Согласовано:

Заместитель главы

Е.Г. Павлюченко

Ведущего специалист                                                                                             И.С. Пархоменко

Приложение № 2
к проекту Постановления Администрации Новоалександровского сельского поселения
от  ---------------2011г. №-----

Состав

рабочей группы по координации деятельности Администрации Новоалександровского сельского поселения при выполнении мероприятий по реализации в 2010 году положений Федерального закона  от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	Ф.И.О.
	Должность

	Пархоменко

Сергей Алексеевич
	Глава Новоалександровского сельского поселения – председатель рабочей группы

	Павлюченко

Елена Геннадьевна
	Заместитель главы администрации Новоалександровского сельского поселения – заместитель председателя рабочей группы

	Кожарина Алла Николаевна
	Заведующий сектором экономики и финансов

	Пархоменко Иван Сергеевич
	Ведущий специалист (Юрист)

	Стороженко Любовь Михайловна
	Специалист 1 категории

	Бондаренко Татьяна Александровна
	Директор МУК НПДК

	Ковач Татьяна Николаевна
	Директор МУК НПБ

	Антонова Иннв Викторовна
	Главный бухгалтер муниципальных учреждений культуры Новоалександровского сельского поселения

  Глава Новоалександровского
 сельского поселения                                                                С.А.Пархоменко
Подготовил:

зав. сектором экономики и финансов

А.Н.Кожарина
Согласовано:
Заместитель главы

Е.Г.Павлюченко
Ведущий специалист

И.С.Пархоменко